конституційну комісію, яка відповідала за створення Конституції Української

Народної Республіки. Конституційну комісію УЦР створено ще у червні 1917 р.,

однак робота над «Статутом про державний устрій, права і вольності УНР»

розпочалася лише після проголошення Української Народної Республіки ІІІ

Універсалом від 7 (20) листопада 1917 р. Положення Основного Закону сформулював

М. Грушевський наприкінці листопада 1917 р. На цей момент керівництво УЦР

майже повністю вичерпало наявні можливості реалізувати свої федеративні

пропозиції щодо перетворення унітарної Росії на спілку народів, де більшовицькій